ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

Số: 03 /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Tiến, ngày 07 tháng 7 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022

CỦA UBND XÃ MINH TIẾN

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIV; Nghị quyết

HĐND xã khóa XXII, kỳ họp thứ hai về nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội và

dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Minh Tiến, nhiệm kỳ

2021 - 2026 ban hành kèm theo Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày

27/8/2021 của Ủy ban nhân dân xã;

Căn cứ Chương trình làm việc của BTV Đảng ủy 6 tháng cuối năm

2022;

Theo đề nghị của các ban, ngành, đoàn thể xã, cán bộ, công xã;

Ủy ban nhân dân xã xây dựng chương trình công tác 6 tháng cuối năm

2022, cụ thể như sau:

THÁNG 7 NĂM 2022

1. Báo cáo tình hình xây dựng, quản lý, sử dụng các loại quỹ: Quỹ chất

độc da cam, quỹ bảo trợ trẻ em, quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2021; kết quả huy

động, tình hình quản lý, hiệu quả sử dụng; những hạn chế, thiếu sót; phương

hướng, nhiệm vụ và giải pháp khắc phục. (Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy đầu

tháng 7)

Cơ quan trình: Công chức Văn hóa – Xã hội, Hội Chữ thập đỏ xã.

2. Báo cáo kế hoạch bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng, an ninh cho đối

tượng 4 năm 2022. (Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 7)

Cơ quan trình: Ban Chỉ huy Quân sự xã.

3. Tổ chức thắp nến tri ân các anh hung liệt sỹ nhân kỷ

niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sỹ. (Nội dung báo cáo

BTV Đảng ủy đầu tháng 7)

THÁNG 8 NĂM 2022

1. Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023. (Nội dung

báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 8)

Cơ quan trình: Ban Chỉ huy Quân sự xã.

2

2. Kế hoạch tuyên dương, khen thưởng học sinh thi đỗ vào các trường

Đại học điểm cao, học sinh giỏi, học sinh vượt khó vươn lên trong học tập.

Cơ quan trình: Hội Khuyến học xã.

THÁNG 9 NĂM 2022

1. Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2023 (Nội dung báo cáo

BTV Đảng ủy cuối tháng 9)

Cơ quan trình: Công chức Tài chính- Kế toán, công chức

Văn phòng – Thống kê .

2. Báo cáo tiến độ thực hiện xây dựng nông thôn mới năm 2022. (Nội

dung báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 9)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Nông nghiệp.

3. Báo cáo kết quả thu ngân sách Nhà nước 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

giải pháp thu ngân sách Nhà nước các tháng cuối năm 2022. (Nội dung báo cáo

BTV Đảng ủy đầu tháng 10)

  Cơ quan trình: Công chức Tài chính – Kế toán.

4. Báo cáo kết quả giải toả công trình xây dựng trái phép trên đất nông

nghiệp, vi phạm hành lang an toàn giao thông, hành lang công trình thuỷ lợi

và hoạt động bến bãi, khai thác cát trái phép theo Kế hoạch 93a/KH-UBND

của UBND tỉnh trên địa bàn huyện. (Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy đầu

tháng 10)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Xây dựng, Công chức Địa chính

Nông nghiệp.

THÁNG 10 NĂM 2022

1. Báo cáo kết quả sản xuất vụ mùa 2022; kết quả bước đầu trồng cây

vụ đông 2022-2023. (Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 10)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Nông nghiệp.

2. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, phòng, chống

tham nhũng năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.(Nội dung báo

cáo BTV Đảng ủy đầu tháng 11)

Cơ quan trình: Công chức Văn phòng – Thống kê.

THÁNG 11 NĂM 2022

1. Báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2022; phương hướng nhiệm vụ năm 2023 (Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy

cuối tháng 11)

3

Cơ quan trình: Công chức Văn phòng – Thống kê.

2. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách Nhà

nước trên địa bàn huyện năm 2022; dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

(Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 11)

Cơ quan trình: Công chức Tài chính- Kế toán.

3. Báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, điều tra hộ làm

nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2022. (Nội dung báo cáo BTV Đảng

ủy đầu tháng 12)

Cơ quan trình: Công chức Lao động Thương binh & Xã hội.

THÁNG 12 NĂM 2022

1. Báo cáo kết quả cấp Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất năm 2022.

Kết quả thực hiện phân loại và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa

bàn xã năm 2022. (Nội dung báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 12)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Xây dựng.

2. Kế hoạch xây dựng nông thôn mới năm 2023. (Nội dung báo cáo

BTV Đảng ủy cuối tháng 12)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Nông nghiệp.

3. Báo cáo kết quả công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2022; kế

hoạch chuyển đổi năm 2023. Kế hoạch sản xuất vụ Xuân 2023. (Nội dung

báo cáo BTV Đảng ủy cuối tháng 12)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Nông nghiệp.

4. Báo cáo kết quả công tác nước sạch năm 2022 và kế hoạch năm

2023.(Nội dung báo cáo BTV Huyện ủy cuối tháng 12)

Cơ quan trình: Công chức Địa chính Nông nghiệp.

5. Dự thảo Chương trình làm việc của UBND xã 6 tháng đầu năm 2023.

Cơ quan trình: Công chức Văn phòng – Thống kê.

6. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính

trên địa bàn xã năm 2022; giải pháp thực hiện năm 2023.

Cơ quan trình: Công chức Văn phòng – Thống kê.

              7. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện mục tiêu giảm nghèo năm

2022.

               Cơ quan trình: Công chức Lao động- TBXH.

Trên đây là chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2022 của UBND

xã, Trưởng các ngành, đoàn thể, công chức chuyên môn căn cứ nội dung

4

Chương trình, kịp thời xây dựng, chuẩn bị theo phân công; đồng thời cần chủ

động báo cáo, xin ý kiến của Lãnh đạo UBND xã trước khi hoàn chỉnh nội

dung báo cáo gửi về UBND xã (qua công chức Văn phòng – Thống kê để

tổng hợp và trình tại các cuộc họp UBND xã).

Giao công chức Văn phòng – Thống kê xã có trách nhiệm đôn đốc các

ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức có liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- TT Đảng uỷ-HĐND xã; (để b/c)

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các thành viên UBND xã;

- Trưởng các ngành, đoàn thể xã;
- Công chức chuyên môn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

		2022-07-08T06:50:05+0700

		2022-07-11T13:59:20+0700